
Consultas Realizadas 

Licitación 295613 - Adq. de Vehículos
Consulta 1 - LPN SBE 02/2015

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Seccion VII -Anexo I - Documentos Requeridos

Consulta 4 - Seccion I - Calendario de Eventos

Consulta Fecha de Consulta 04-05-2015

consulta

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Con relación al Items N° 1 Caja de Cambios: la misma ha sido modificada conforme a la sugerencia recibida según Adenda
N° 1/2015.

Con relación al Items N° 1 Cabina: Favor ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC para el citado punto. 

Con relación a las ESPECIFICACIONES GENERALES PARA TODOS LOS ITEMS, en la parte de SEGUROS, la misma ha sido
modificada, el cual se encuentra establecida en la Adenda N°01/2015.-

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Para el item Nº 3: Camionete Doble Cabina 4x4
Donde Dice: 4x2 alta, 4x4 baja, 4x4 alta con palanca de enganche al piso de la cabina 
Consulta Nº1: ¿Se podrían ofertar vehículos que cumplan a cabalidad con todas especificaciones técnicas solicitadas, con
4x2 alta, 4x4 baja, 4x4 alta con accionamiento electrónico?

Para el ítem Nº 4: Camioneta cerrada tipo rural
Donde Dice: Motor de 2.900 cc a 3.000 cc
Consulta Nº2: ¿Se podrían ofertar bienes que cumplen a cabalidad con potencia solicitada pero con motor de 2.200 cc?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Seran considerada por la convocante la presentacion de documento correspondiente a Carta de Autorizacion del Fabricante
y/o distribuidor de las marcas ofertadas a favor de la contratatante para la provision de vehiculos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC
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Consulta 4 - Seccion I - Calendario de Eventos

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 7 - Especificacion Tecnica del Item 1

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Solicitamos a la convocante ampliar el periodo de consultas y posterior a ello la apertura de competencia y entrega de
documentos a por lo menos 15 dias, con el objeto de analizar mejor las especificaciones tecnicas de bienes solicitados para
la correcta cotizacion comercial y de esta manera redunde en beneficios para la entidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

El período de consultas se mantiene invariable, sin embargo, lo referente al Inicio y fin de Recepción de propuestas de
precios, Inicio de la etapa competitiva y Plazo de presentación de los documentos de la oferta han sido prorrogados según
Adenda N° 01/2015.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Item camion de 10 Ton.
- cilindrada 3760 como minimo
- Torque: 320 nm a 1800/2200 como minimo 
-Largo total: 6255 como minimo
- Distancia entre ejes 3400 como minimo

Item 3 Camioneta Doble cabina 4x4

Considerar
-cilindrada: 2776 como minimo
- Traccion: 4x2 alta 4x4 alta y 4x4 baja con palanca al piso de la cabina o palanca Electronica.
- Peso Bruto 2500 minimo

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Item 4 camioneta cerrada 4x4
considerar
- cilindrada 2696 cc como minimo
- Frenos: considerar Delanteros discos ventilados, traseros discos solidos.
- Largo total : 4755 como minimo
-Alto total: 1840 como minimo
- Radio de giro: 5,7 como minimo
-Peso bruto: 2760 kg como minimo
- Tanque de combustible: 80 litros como minimo

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC.
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Consulta 7 - Especificacion Tecnica del Item 1
Consulta Fecha de Consulta 05-05-2015

Item 2 camion de 5 ton
considerar
- Potencia 108 como minimo

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2015

Ajustarse a lo exigido y establecido en el PBC.
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